
С од ер жани е : Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« f f , _______ _____________ 20£&\\
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 334 « ИЮНЯ  20<#r

Об особенностях осуществления в 2022 
году муниципального финансового
контроля в отношении главных 
распорядителей (распорядителей)
бюджетных средств, получателей
бюджетных средств

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году 
государственного (муниципального) контроля в отношении главных 
распорядителей (распорядшелей) бюджетных средств, получателей 
бюджетных средств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года Ревизионным управлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
рамках муниципального финансового контроля не проводятся проверки 
главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей 
бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) 
бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе 
являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока 
исполнения представлений (предписаний) Ревизионного управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
выданных до вступления в силу настоящего постановления, Ревизионное 
управление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких 
обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. 
При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений 
(предписаний) не может приходится на дату ранее 1 января 2023 года.

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, 
проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и

Администрация ГО г. Уфа РБ 931 от 15.06.2022 Контрольная дата:



С одержаны е: Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля

требованиями органов Прокуратуры Российской Федерации, органов 
внутренних дел Российской Федерации.

4. В соответствии с пунктом 1 настоящего постановления Ревизионному 
управлению Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан внести изменения в План проверок по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 931 от 15.06.2022 Контрольная дата:


